Diário Oficial
Paracambi, sexta-feira, 20 de maio de 2022 Edição 679Ano IAno III

Maio vermelho mês

de conscientização

sobre a Hepatite

e Câncer Bucal

Maio

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIAS

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA Nº 137 DE 19 DE MAIL DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Rafael Crizanto de Sousa Silva, auxiliar de ensino,
matrícula nº 36/13226, concurso n.º 01/2015, a partir de 16/05/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 19 de mail de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 138 DE 19 DE MAIL DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Ghilherme Monteiro Duarte, do cargo em comissão, Diretor de
Execução Orçamentária, Símbolo CC2FIN, da Secretaria Municipal de
Finanças, conforme a Lei Complementar n.º 1.452/2019, a partir de
02/05B/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 20 de abril de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 50/22 DE 17 DE MAIO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

   R E S O L V E :

Conceder a servidora Karen Cristina da Silva Araujo, Matrícula nº36/13164,

Auxiliar de Serviços Gerais, da Secretaria Municipal de Educação, 02 (dois)
meses de afastamento para aleitamento materno-infantil, com início 01 de
junho de 2022 e término em 31 de julho de 2022 de acordo com a Lei Municipal
nº 859/07 de 26.06.2007 e processo nº3138/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 54/22 DE 18 DE MAIO DE 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

   R E S O L V E :

Conceder a servidora Juliana da Silva Santos Ribeiro, Matrícula nº8679,
Professora, da Secretaria Municipal de Educação, 02 (dois) meses de
afastamento para aleitamento materno-infantil, com início 21 de maio de 2022
e término em 20 de julho de 2022 de acordo com a Lei Municipal nº 859/07 de
26.06.2007 e processo nº3245/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMUS Nº 027 DE 19 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização dos Contratos oriundos da Ata de Registro de Preço nº  001/2022,
objeto do processo administrativo nº 1234/2020, referente à Aquisição de
material laboratorial, (reagentes e insumos) com cessão de aparelhos em
regime de comodato, para atender as necessidades da secretaria Municipal de
Saúde de Paracambi.

NOME – Marcelo José Rozzeto (Presidente)
NOME – Gilson Alves da Silva (Membro)
NOME – Marco Juliano de Souza (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde.

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE

GOVERNO

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisexta-feira, 20 de maio de 2022 Edição 679 - Página 02

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO: Nº 116/2022
PROCESSO: 1112/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE E
EMBRACE SOLUÇÕES LTDA
OBJETO: Material de limpeza
PRAZO: : 12 meses,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$65.500,00  (Sessenta e cinco  mil e quinhentos reais)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2022

MARIANO CARVALHO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO: Nº 155/2022
PROCESSO: 922/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE E MARS
PRODUÇÕES EVENTOS PROPAGANDA E MARKETING LTDA
OBJETO: LOCAÇÃO DE STANDS PARA FLIPA - FEIRA LITERÁRIA
PRAZO: : 12 meses,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$11.550,00  (Onze  mil e quinhentos  e cinquenta reais)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 17/05/2022

MARIANO CARVALHO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 04304/2021
CONTRATO Nº: 047/FMS/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E AJB TECNOLOGIA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP.
OBJETO: Aquisição de Tiras reagentes de glicemia e lanceta, objetivando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi -
SEMUS/FMS, oriundo da Ata de Registro de Preços nº007/2021.
VALOR: R$ 286.595,00 (Duzentos e oitenta e seis mil quinhentos e noventa e
cinco reais).
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0136
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105.
DOTAÇÃO: 2459
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 11/05/2022.

Paracambi/RJ, 19 de maio de 2022
 .

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1112/2020
CONTRATO Nº: 049/FMS/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E SENSATION
COMPRAS E REVENDAS DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi- SEMUS/FMS,
oriundo da Ata de Registro de Preços nº003/2021.
VALOR: R$ 28.840,00 (Vinte e oito mil oitocentos e quarenta reais).
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191.
DOTAÇÃO: 309
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 11/05/2022

Paracambi/RJ, 19 de maio de 2022
 . .

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 01763/2020
CONTRATO Nº: 050/FMS/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E D FREITAS DIAS
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.
 OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi- SEMUS/FMS,
oriundo da Ata de Registro de Preços nº002/2021.
VALOR: R$ 15.050,00 (Quinze mil e cinquenta reais)
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191
DOTAÇÃO: 309
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 11/05/2022

Paracambi/RJ, 19 de maio de 2022.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 01763/2020
CONTRATO Nº: 051/FMS/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E CLEP COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI.
 OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi- SEMUS/FMS,
oriundo da Ata de Registro de Preços nº002/2021.
VALOR: R$ 14.467,00 (Quatorze mil quatrocentos e sessenta e sete reais)
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 363
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 11/05/2022

Paracambi/RJ, 19 de maio de 2022.
 .

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 01763/2020
CONTRATO Nº: 052/FMS/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E NEWS PRODUTOS
E SERVIÇOS EIRELI.
 OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi- SEMUS/FMS,
oriundo da Ata de Registro de Preços nº002/2021.
VALOR: R$ 81.889,50 (Oitenta e um mil oitocentos e oitenta e nove reais e
cinquenta centavos)
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191
DOTAÇÃO: 309
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 11/05/2022

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Paracambi/RJ, 19 de maio de 2022.
 .

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 01763/2020
CONTRATO Nº: 053/FMS/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E EMBRACE
SOLUCÕES LTDA.
 OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi- SEMUS/FMS,
oriundo da Ata de Registro de Preços nº002/2021.
VALOR: R$ 13.535,00 (Treze mil quinhentos e trinta e cinco reais)
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191
DOTAÇÃO: 309
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 11/05/2022

Paracambi/RJ, 19 de maio de 2022.
 .

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 01763/2020
CONTRATO Nº: 054/FMS/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E NEWS PRODUTOS
E SERVIÇOS EIRELI.
 OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi- SEMUS/FMS,
oriundo da Ata de Registro de Preços nº002/2021.
VALOR: R$ 219.706,50 (Duzentos e dezenove mil setecentos e seis reais e
cinquenta centavos)
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 363
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 11/05/2022

Paracambi/RJ, 19 de maio de 2022.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 01763/2020
CONTRATO Nº: 055/FMS/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E EMBRACE
SOLUCÕES LTDA.
 OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi- SEMUS/FMS,
oriundo da Ata de Registro de Preços nº002/2021.
VALOR: R$ 13.535,00 (Treze mil quinhentos e trinta e cinco reais)
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0136
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2459
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 11/05/2022

Paracambi/RJ, 19 de maio de 2022.
 .

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 01234/2021
CONTRATO Nº: 056/FMS/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E HUMANAS
DISTRIBUIDORA BIOMEDICA LTDA.
 OBJETO: Aquisição de material Laboratorial, objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi- SEMUS/FMS,
oriundo da Ata de Registro de Preços nº001/2022.
VALOR: R$ 478.186,95 (Quatrocentos e setenta e oito mil cento e oitenta e
seis reais e noventa e cinco centavos)
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0136
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2459
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 11/05/2022

Paracambi/RJ, 19 de maio de 2022.
 .

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisexta-feira, 20 de maio de 2022 Edição 679 - Página 03

NÃO CRIE
MOSQUITO
EM CASA

FAÇA LIMPEZAS
PERIÓDICAS NO SEU QUINTAL!

		2022-05-20T09:52:26-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102